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قاره اروپا در سال ۲۰۲۳ تحولات مختلفی را 
تجربه کــرد؛ تحولاتی که عمده آن همچون 
تورم و کاهش قدرت خریــد، تقویت جناح 
راست افراطی و تشدید مهاجرستیزی، برآیند 
بحران اوکراین بود؛ کی یــف اگرچه در این 
ســال با درهای بسته اتحادیه مواجه شد اما 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( از این فرصت 

برای یارگیری در اسکاندیناوی بهره برد.
تحولات قاره اروپا را طی دو ســال گذشــته 
نمی توان بدون اعتنا به بحران اوکراین مورد 
موشــکافی قرار داد. البته چــون این بحران 
بزرگ که تمام جهــان را به انحای مختلف 
تحت تاثیر قرار داد، دومین ماه سال گذشته 
میلادی )۲۴ فوریه ۲۰۲۲( آغاز شــده بود، 
بنابراین در آن سال تبعات چشمگیر بحران 
عیــان بود؛ از ســیل میلیونــی پناهجویان 
اوکراینــی به کشــورهای اروپایی به ویژه به 
لهســتان و آلمان گرفته تا تورم بی ســابقه، 

کمبود انرژی و زمستان سرد و سخت.
دردسر پروژه قرآن سوزی

اهانت به قرآن و اسلام در کشورهای شمال 
اروپا از قبیل سوئد، هلند و دانمارک در سل 
۲۰۲۳ افزایش قابل توجهی یافت به طوری که 
در کمتر از ۶ ماه قریب به ۱۰ مورد از این نوع 

هتاکی ها صورت گرفت.
نام »مومیکا ســلوان« از شهروندان تندروی 
ســوئدی که اصلیت عراقی دارد، در ســال 
۲۰۲۳ همواره به گوش می رسید؛ فردی که 
از نگاه ناظران، وابستگی وی به تل آویو و نیز 
جنون شــهرت باعث تکرار اهانت ها به قرآن 

مجید از سوی او شده بود.
در کنار این افراد تندرو، نام احزاب ملی گرای 
افراطی هم به چشــم می خــورد. به عنوان 
مثال »ادوین واگنسفلد« رهبر گروه افراطی 
اسلام ســتیز »پگیدا« در هلند یک نسخه از 
قرآن کریــم را پس از پاره کــردن و هتک 
حرمت آن، سوزاند. در موردی دیگر پنج تن از 
اعضای گروه افراطی »ملی گرایان دانمارکی« 
هم اهانت به قرآن کریم را با ســوزاندن این 
کتاب آسمانی در مقابل سفارت مصر در این 

کشور تکرار کردند و موارد مشابه دیگر.
نگاهی به رفتار ضداخلاقی اعضای جناح های 
راســت افراطی مبنی بر هتک حرمت قرآن 
کریــم در میان کشــورهایی چون ســوئد، 
دانمارک و هلند از چراغ ســبز حاکمان آنها 
نشــان داشت و توهین به اعتقادات قریب به 
۲ میلیارد جمعیت جهان در این کشــورها 
با مجوز رســمی و حمایت نهادهای امنیتی 

صورت گرفت.
سیاست مهاجرتی اتحادیه و درهای 

رو به بسته شدن
در  پناهجوســتیزی  دومینوی  قطعه هــای 
اروپا در ســال ۲۰۲۳ یکی پــس از دیگری 
در حــال افتادن بود و یکــی از موارد آن به 
تغییر سیاست مهاجرتی آلمان برمی گشت؛ 
کشــوری که لیدر اتحادیه اروپا و نیز موتور 

اقتصادی منطقه یورو قلمداد می شود.
در ماه سپتامبر، خبرگزاری »رویترز« به نقل 
از دو منبع دولتی که نخواستند نامشان فاش 
شود، نوشت: برلین به ایالت ها اعلام کرده که 

سال آینده )۲۰۲۴( حداکثر ۱.۷ میلیارد یورو 
برای پوشــش دادن هزینه های پناهجویان 
اختصــاص خواهد داد؛ رقمی که در ســال 

جاری میلادی ۳.۷۵ میلیارد یورو است.
همزمان اظهارات هشدارآمیز »جوسپ بورل« 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در باره 
مساله پناهجویان از پاشــنه آشیل اتحادیه 
پــرده برداشــت و وی هشــدار داد که این 
اتحادیه با شکاف عمیق بر سر سیاست های 
مهاجرتی دست و پنجه نرم می کند و مساله 
مهاجرت می تواند اتحادیه اروپا را به انحلال 

بکشاند.
بورل این اختلاف را ناشی از اختلافات عمیق 
فرهنگی و سیاســی بین کشــورهای عضو 
اتحادیه اروپا دانست و گفت: برخی از اعضای 
اتحادیه اروپــا در خصوص پذیرش مهاجران 
مقاومت کرده و ماننــد ژاپن رفتار می کنند 
و می گویند مــا نمی خواهیم افراد خارجی و 
مهاجر را بپذیریم و با آنها مخلوط شــویم و 
می خواهیم خلوص نژادی خود را حفظ کنیم.

سایه مشکلات اقتصادی بر سر 
شهروندان اروپایی

در ســال ۲۰۲۲، اروپا درگیر تورم بی سابقه، 
کمبود انرژی و زمستان سرد و سخت بود و 
دامنه این مشکلات به سال ۲۰۲۳ نیز تسری 
یافت که در آســتانه کریســمس، وضعیت 

معیشتی خود را نشان داد.
در آســتانه فرا رســیدن کریسمس و فصل 
خرید در اروپا بیشــتر کشورهای این منطقه 
پیش بینی مبهمی از وضعیت اقتصادی شان 

داشــتند و انتظارات اقتصادی شان را کاهش 
دادند. روزنامه انگلیســی »گاردین« در این 
باره در گزارشــی نوشت که »کریسمس قرار 
است فصل شادی باشــد، اما امسال افزایش 
هزینه های پذیرایی جشــن در سراسر اروپا 

درخشش این جشن ها را از بین برده است.«
ایــن روزنامه افزود: هزینه غذا و نوشــیدنی 
و هدایایــی ماننــد کتاب، فرقــی نمی کند 
قیمت های بالاتر زندگی را برای خانواده های 

اروپایی سخت تر می کند.
اداره آمار اروپا )یورواســتات( در گزارشــی 
نوشت که نرخ ســالانه تورم در منطقه یورو 
به رغم کاهش جزیی در ماه نوامبر، همچنان 
برای مــواد غذایی، نوشــیدنی، محصولات 

تنباکو بالا بوده است.
در نتیجــه خانواده هــای اروپایــی برخی از 
جشــن ها و خریدهای سنتی کریسمسی را 
کاهش داده اند.در مجموع، وضعیت نابسامان 
اروپــا در ســال ۲۰۲۲ به ســال ۲۰۲۳ نیز 
کشیده شد و بر اساس پیش بینی اقتصادی 
پاییز کمیسیون اروپا که در ۱۵ نوامبر منتشر 
شــد، رشــد اقتصاد اتحادیه اروپا در ســال 
۲۰۲۳ کندتر نشان می داد. کمیسیون اروپا 
پیش بینی رشد اقتصادی خود را در اتحادیه 
اروپا و منطقه یورو در ســال ۲۰۲۳ به ۰.۶ 

درصد کاهش داد.
پیش بینی می شود که تولید ناخالص داخلی 
این اتحادیه در سال ۲۰۲۴ حدود ۱.۳ درصد 
و منطقه یورو ۱.۲ درصد افزایش یابد که هر 

۲ رقم از پیش بینی های قبلی کمتر است.

تداوم قدرت گیری راست افراطی 
بــا نگاهی به تمام قــاره اروپا، از شــمال تا 
جنوب و شــرق تا غــرب، ایــن نکته مهم 
به چشم می خورد که احزاب راست افراطی با 
شعارهای گوناگون - ملی گرایی نوستالژیک، 
ملی گرایی عوام گرایانه، محافظه کاری دوآتشه 
با ریشه های فاشیستی و گرایش های دیگر- از 
بازگشت چشمگیر خود به صحنه سیاسی به 
وجد آمده اند و این قدرت یابی در سال ۲۰۲۳ 

نیز با استثنائاتی تداوم یافت.
اینک »جورجیا ملونی« نخســت وزیر ایتالیا 
به عنوان سومین اقتصاد بزرگ اتحادیه، رهبر 
حزبی با ریشــه های نئوفاشیستی است. در 
فنلاند هم بعد از چند ماه مذاکره ملی گرایان 
افراطی اخیرا به دولت ائتلافی پیوستند. در 
ســوئد حزب به شــدت ضد مهاجرت و ضد 
تکثر فرهنگی »دموکرات های سوئد« دومین 
حزب بزرگ پارلمان شــده و در حال تدارک 
ائتلافی از راستگراها برای تشکیل دولت در 
آینده اســت. در یونان هم سه حزب راست 
افراطی توانستند کرسی های کافی برای ورود 
به پارلمان را به دســت آورند. در لهســتان و 
مجارستان هم دولت هایی به رهبری احزاب 
فوق محافظه کار و متمایل به دیکتاتوری سر 

کار هستند.
هم زمان در اسپانیا،  حزب ملی گرا و جنجالی 
افراطی  »وُکــس« -اولین حــزب راســت 
موفق از زمــان مرگ دیکتاتور فاشیســت، 
فرانسیسکو فرانکو در سال ۱۹۷۵- توانسته  
اســت در انتخابات منطقه ای به مراتب بهتر 
از پیش بینی هــا رای بیاورد. وکــس اما در 
انتخابات ماه ژوئیــه ۲۰۲۳ در مقابل حزب 
محافظه کار »مردم« ناکام ماند و ۱۹ کرسی و 

بیش از ۶۰۰ هزار رای را از دست داد.
هر روز به لیست بلندبالای گروه های تندرویی 
که در اروپا قدرت می گیرند، افزوده می شود و 
مهاجران یکی از محرک ها و ریشه های اصلی 
رشد و خیزش جنبش های راست و ملی گرا 
در اروپا است. در این چارچوب احزاب راست 
افراطی مانند »حزب ملی بریتانیا« و »تجمع 
ملی« در فرانســه در واکنش به محورهایی 
مانند افزایش میزان بیــکاری، افزایش نرخ 
مالیات، کاهش سطح رفاه زندگی و دسترسی 
بــه آموزش فعالیت می کنند که یکی از علل 
مستقیم و غیرمستقیم این موارد، ورود حجم 
پرشــمار مهاجران است. این احزاب تندرو با 
دســتاویز قرار دادن مهاجران و پناهجویان 
در مســیر قدرت گام برمی دارند و محبوبیت 

کسب می کنند.
همین اواخر ماه دسامبر، روزنامه »فایننشال 
تایمز« هشدار داد که »در فرانسه، »امانوئل 
مکــرون« رئیس جمهوری این کشــور برای 
حفظ قدرت و حکومت داری دســت و پنجه 
نرم می کند و راســت افراطــی جان تازه ای 

گرفته است.«
اگرچه هنوز ســه ســال به پایان دوره دوم 
ریاســت جمهوری مکرون زمان باقی اســت 
امــا همان طور کــه لوپن و حــزب تجمع 
ملی توانســتند در با کســب چشمگیری از 
کرسی های پارلمان بر مشروعیت و مقبولیت 
خود بیافزایند، در انتخابات ریاست جمهوری 

آتی هم خطرساز ظاهر خواهند شد.

کریسمسبهبروکسلخوشنمیگذرد

اروپااسیرچالشهایزنجیرهای

یک نظرسنجی مشــترک توسط نیویورک 
 Siena College تایمز و دانشکده سی ینا
نشــان می دهد که رای دهندگان آمریکایی، 
مخالفت گســترده ای با شــیوه برخورد جو 
بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده امریکا 
با جنگ خونین اســرائیل و فلســطینی ها 
دارند و مخالفت جوانــان آمریکایی با رفتار 
اســرائیل در غزه و با واکنش دولت آمریکا، 
بسیار گســترده تر از نسل های سالخورده تر 
اســت. رای دهنــدگان آمریکایی همچنین 
علائم درهمی درباره جهت گیری سیاســت 
خارجی آمریکا در آستانه سومین ماه جنگ 
غــزه می دهنــد. شــمار آمریکایی هایی که 
خواهان ادامه کارزار نظامی اسرائیل در غزه 
هستند، تقریبا نزدیک به شمار کسانی است 

که خواهان توقف فــوری آن و جلوگیری از 
تلفات بیشتر غیرنظامیان هستند.

این شکاف در جامعه آمریکا، چندان گزینه 
خوشایند سیاسی ای را برای رئیس جمهوری 

کشور باقی نمی گذارد.
یافته های این نظرســنجی، هشــدار دهنده 
اســت، نه تنها برای بایدن در آســتانه ورود 
به سال انتخابات بلکه همچنین برای روابط 
با قدرتمندترین حامی  درازمدت اســرائیل 

خود یعنی ایالات متحده نیز.
شــکاف در دیدگاه گروه های ســنتی رای 
دهنــدگان دموکرات در زمینه جنگ غزه، از 
دشــواری های بایدن در حفظ ائتلافی نشان 
دارد که در ســال ۲۰۲۰ ایجاد کرد، چالشی 
که حتی با وجود علائــم مثبت اقتصادی و 

بروز مشــکلات بیشتر حقوقی برای رقیبش 
دونالد ترامپ، می تواند برقرار بماند.

در مجمــوع، رای دهنــدگان ثبت شــده، 
می گوینــد که در انتخابات ســال آینده، به 
نســبت ۴۶درصد به ۴۴درصد، ترامپ را بر 
بایدن ترجیح می دهند. همچنین نرخ تایید 
عملکرد جو بایدن به عنوان رئیس جمهوری 
هم از ماه ژوئیه دو درصد کاهش داشته و به 

۳۷درصد رسیده است.
نگرانی های اقتصــادی، همچنان یک عامل 
تعیین کننده است و ۳۴درصد رای دهندگان 
ثبت شده، نگرانی های اقتصادی یا تورمی را 
به عنوان مسئله اصلی کشور قلمداد می کنند. 
البته ایــن رقــم در اکتبــر ۲۰۲۲، حدود 

۴۵درصد بود اما هنوز هم رقم بالایی است.

در پاســخ به این سوال که »آیا شما رویکرد 
رئیس جمهــوری در منازعه اســرائیلی – 
فلســطینی را تایید می کنیــد؟«، ۳۳درصد 
پاسخ مثبت داده اند. رای دهندگان ۱8 تا ۲۹ 
سال، که به طور سنتی یک پایگاه جمعیتی 
با گرایش پررنگ به دموکرات ها بوده اند، یک 

جهش را نشــان می دهد: تقریبا سه چهارم 
آنها شــیوه برخورد بایدن با جنگ غزه را رد 
می کنند. همچنیــن در میان رای دهندگانِ 
ثبت شــده، این گروه سنی جوان می گویند 
که ترامپ را با ۴۹درصد بر بایدن با ۴۳درصد 

ترجیح می دهند. 

نیویورکتایمزگزارشداد

مخالفتگستردهآمریکاییهابارویکردبایدندربرابرغزه

مراسمچهارمینسالگردشهادتسرداران
مقاومتدربغداد

»محمد کاظم آل صادق« سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد در مراسمی به 
مناسبت چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس تاکید 
کرد که آرامش، امنیت و ثبات کشورهای منطقه هدف و اولویت این ۲ شهید 
بود. وی در بخشی از اظهارات خود گفت که »صهیونیست های قاتل همچنان 
با همراهی آمریکا افراد بی گناه و بی دفاع را به قتل می رسانند«. سفیر ایران در 
عراق تاکید کرد شهید »سیدرضی موسوی« قربانی رژیم غاصب صهیونیستی 

و آمریکا شد که هر ۲ به دنبال برهم زدن صلح هستند.
نقش مهم ایران در جنگ با داعش

»فالح الفیاض« رئیس سازمان الحشدالشــعبی عراق نیز در این مراسم گفت 
که شهیدان سلیمانی و ابومهدی المهندس از اخلاص بالایی برخوردار بودند.

وی تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران نقش مهمی در حمایت از عراق در 
جنگ با گروهک تروریســتی داعش داشت. الفیاض خاطرنشان کرد: »برخی 
تلاش می کنند که الحشدالشعبی را وابسته به ایران جلوه دهند و این یاوه گویی 

دشمنان و طرف های ضعیف است.«
رئیس الحشد الشعبی همچنین گفت که برخی  تلاش می کنند که عراق را از 

محیط عربی و اسلامی خود دور کنند.
همچنین »نوری المالکی« رئیس ائتلاف »دولت قانون« عراق در این مراسم با 
اشاره به اینکه گروهک تروریستی داعش ساخته آمریکاست، گفت: »ما جزئیات 
کامل درخصوص چگونگی تشــکیل این گروهک و اهداف تشــکیل آن را در 

اختیار داریم«.
وی گفت »اگر تلاش های شــهید سلیمانی و ابومهدی المهندس و ملت عراق 
نبود نمی توانستیم با داعش مقابله کنیم«. در این مراسم که در آستانه چهارمین 
سالگرد شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس برگزار شد، شخصیت های 

سیاسی، مذهبی و فرهنگی عراقی حضور داشتند.

ویژه

رضایتپوتینازتجارتروسیهوچین
کاخ کرملین دیروز )شــنبه( اعلام کرد کــه »ولادیمیر پوتین« ضمن تبریک 
سال نو میلادی به »شی جین پینگ« رئیس جمهوری چین، اظهار داشت که 
همکاری های اقتصادی میان مسکو و پکن در سال ۲۰۲۳ فعالانه توسعه پیدا 

کرده و تجارت از مرز ۲۰۰ میلیارد دلار فراتر رفت.
به گزارش اســپوتنیک، بیانیه کرملین می افزاید: ۲ اجلاس ســران روسیه و 
چین در ماه های مارس )اسفند/فروردین( و اکتبر )مهر/آبان( همچنین »انگیزه 
قدرتمندی برای توسعه مشارکت همه جانبه و همکاری راهبردی میان ۲ کشور 

در همه زمینه ها ایجاد کرده است.«
بر اســاس این گزارش، پوتین و شی در فوریه )بهمن/اسفند( ۲۰۲۲ هدفی را 
برای رسیدن به ۲۰۰ میلیارد دلار تجارت دوجانبه تا سال ۲۰۲۴ پس از عبور 

از آستانه ۱۰۰ میلیارد دلاری قبلی در سال ۲۰۱8 تعیین کردند.
سرویس مطبوعاتی کرملین همچنین اعلام کرد که پوتین سال نو میلادی و 
کریسمس را به چندین رهبر جهان »به غیر از رهبران کشورهای غیردوست« 

تبریک گفت. 
در میان رهبران اروپایی، وی تنها به ویکتور اوربان نخســت وزیر مجارستان و 

الکساندر ووچیچ رئیس جمهور صربستان تبریک گفت.
رئیــس جمهوری چیــن از ۲۰ تا ۲۲ مارس ۲۰۲۳ )۲۹ اســفند ۱۴۰۱ تا ۲ 
فروردین ۱۴۰۲( به روسیه ســفر کرد و با پوتین دیدار کرد. رهبران ۲ کشور 
بیانیه مشــترکی درباره برنامه ای برای توســعه همــکاری در زمینه های مهم 

اقتصادی روسیه و چین تا سال ۲۰۳۰ را امضا کردند.
رئیس جمهوری روســیه از ۱۷ تا ۱8 اکتبر ۲۰۲۳ )۲۵ تا ۲۶ مهر ۱۴۰۲( به 
چین ســفر کرد و طی مذاکراتی سه ســاعته با شی، درباره مسائل دوجانبه و 

وضعیت خاورمیانه گفت وگو کرد.

لغوعضویت۹نظامیازپارلمانملیچین
پارلمان ملی چین به طور ناگهانی و بدون توضیح، عضویت ۹ شخصیت نظامی 

را از پارلمان ملی لغو کرد.
خبرگزاری رسمی شینهوا گزارش داد نهاد عالی قانونگذاری این کشور در جلسه 
روز جمعــه عضویت این افراد را لغو کرد. برکناری آنها در ادامه مجموعه ای از 
حــذف و تعدیل های اخیر صورت می گیرد که ســؤالاتی را در اذهان عمومی 

برانگیخته است.
روزنامه ژاپن تایمز در گزارشی در این باره نوشت: پنج تن از این افراد برکنارشده 
از کارکنان بخش نیروی موشکی کشور بودند؛ از جمله لی یوچائو فرمانده سابق 

ارتش، که قبلًا گزارش شده بود به اتهام فساد مورد تحقیقات است.
نام دو نفر نیز از دپارتمان توســعه تجهیــزات ارتش در میان اخراجی ها دیده 
می شــوند. »دینگ لایهنگ« فرمانده سابق نیروی هوایی نیز روزجمعه برکنار 

شد. بنا به گزارش ژاپن تایمز نفر نهم از نیروی دریایی بود.
کمیته مربوط دلیلی برای حذف این افراد اعلام نکرده است. ارتش آزادیبخش 

خلق چین نیز هیچ اطلاعاتی در مورد تحقیقات انضباطی منتشر نکرد.
ژاپن تایمز به نقل از برخی رســانه ها نوشت: این اقدام نشان می دهد پاکسازی 

پرسنل در رده های بالای دفاعی این قدرت شرق آسیا ادامه دارد.
در سال ۲۰۱۴، چین تحقیقاتی را در مورد برخی از ژنرال های فعلی و بازنشسته 
خود آغاز کرد؛ از جمله دو ژنرال که در هیئت مدیره کمیسیون نظامی مرکزی 
حضور داشتند. روز جمعه مجلس چین دونگ جون، رئیس سابق نیروی دریایی 
را بــه عنوان وزیر دفاع جدید منصوب کرد. برخــی آگاهان بر این باورند این 
انتخاب احتمالاً راه را برای از سرگیری تبادلات نظامی در سطح بالا بین پکن 

و واشنگتن هموار می کند.

احیایمقراتمیآمریکادرهیروشیما
یک پایگاه رها شــده آمریکایی در اقیانوس آرام که زمانی برای بمباران اتمی 
ژاپن در جریان جنگ جهانی دوم مورد اســتفاده قرار گرفته بود، برای تقابل با 

چین احیا می شود.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، نفوذ فزاینده پکن در اقیانوس آرام، باعث بازیابی 
تعداد زیادی از باندهای متروکه در پایگاهی به مســاحت ۱۰۰ کیلومتر مربع 
شــده است که در تینیان، بخشــی از قلمرو ایالات متحده در جزایر ماریانای 

شمالی قرار دارد.
یک سخنگوی نیروهای هوایی اقیانوس آرام )PACAF( به خبرگزاری فرانسه 
گفت: بازسازی فرودگاه های دوران جنگ جهانی دوم به PACAF مسیری با 

سرعت اجرایی برای تقویت زیرساخت ها در منطقه ارائه کرده است.
اگرچه در این بیانیه به »احســاس فوریت« برای ارتقا قابلیت ها اشــاره شده 
که PACAF را قادر می ســازد تا »قابلیت جنگی را افزایش دهد و وضعیت 
بازدارندگی را در کنار متحدان و شرکای خود بهبود بخشد«، اما به طور مستقیم 
به چین اشــاره ای نشده است. اما برنامه های واشنگتن در راستای ساخت یک 
تاسیسات در تینیان، در میانه چرخش نظامی جدی در منطقه اقیانوس آرام در 
سال های اخیر اتفاق افتاده و درحالی است که چین پایگاه های جدید خود را در 
این منطقه از جمله در آب های مورد مناقشه می سازد. سند برنامه ریزی سال 
۲۰۲۲ وزارت دفاع آمریکا که راهبرد دفاع ملی خوانده می شود، حکایت از این 
دارد که جامع ترین و جدی ترین چالش برای امنیت ملی ایالات متحده، تلاش 
اجباری فزاینده )جمهوری خلق چین( برای بازســازی منطقه هند و اقیانوس 

آرام و نظام بین المللی مطابق با منافع و ترجیحات این کشور است.
کنت ویلسباخ ژنرال نیروی دریایی آمریکا به تازگی به رسانه نیکی آسیا گفت: 
پایگاه هوایی قدیمی تینیان آســفالت های وسیعی در زیر جنگل های بیش از 

حد رشد کرده دارد. ما از الان تا تابستان آن جنگل را پاکسازی خواهیم کرد.
طبق گفته سخنگوی PACAF، در همین حال پروژه های نظامی برای توسعه 
پایگاه و سوخت در فرودگاه غیرنظامی مجاور جزیره تینیان در حال انجام است.

پایگاه هوایی در تینیان با فاصله ۲ هزار و ۳۰۰ کیلومتری از ژاپن هر چند در 
حال حاضر ناشــناخته می آید اما در سال ۱۹۴۵ مهم ترین و شلوغ ترین پایگاه 
در جهان بود چراکه ۶ باند آن میزبان بمب افکن های B-۲۹ آمریکا برای انجام 
عملیات علیه توکیو بود. همچنین در ۶ و ۹ اوت همان سال )۱۵ و ۱8 مرداد 
۱۳۲۴(، هواپیماهای مســتقر در آنجا بمب های هسته ای بر روی هیروشیما و 
ناگازاکی ریختند. طبق گزارش اخیر ســرویس تحقیقات کنگره )CRS(، در 
سه سال گذشــته، پولی که سالانه به هزینه های ساخت و ساز نظامی هندو- 
پاسیفیک اختصاص می یابد، از ۱.8 میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰ به ۳.۶ میلیارد 

دلار در سال ۲۰۲۳ افزایش یافته است.

اکونومیک

پولیتیک

استراتژیک

متحــدان ارتدکــسِ بنیامیــن نتانیاهو نخســت وزیر 
صهیونیستی، رویکرد شورای جنگ این رژیم در قبال جنگ 
علیه غزه را غیرقابل قبول اعلام کردند. روزنامه »معاریو« 
در گزارشی از بیانیه حزب »صهیونیسم دینی« به رهبری 
»بزالل اسموتریچ« علیه شورای جنگ این رژیم خبر داد و 
نوشت: درخواست شورای جنگ برای حضور نداشتن »ما« 
در این شورا، ناشی از درخواست غیرقانونی »بنی گانتس« 
رهبر حزب »اتحاد« بود که ما )به خاطر شــرایط جنگ(، 
آنرا پذیرفتیم. حزب »صهیونیسم دینی« با اشاره به حضور 
نداشتن احزاب افراطی در شورای جنگ این رژیم، نوشت: 
هــر تصمیمی درباره آینده غزه باید با حضور همه احزاب 
کابینه انجام شــود تا مانع از تداوم رویکردهای ارتجاعی 
گذشته گردد. در شرایطی که فشار زیادی بر روی شورای 
جنگ رژیم صهیونیستی جهت پذیرش شکست از مقاومت 
فلسطین و پایان دادن به جنگ علیه غزه وجود دارد، حزب 
»صهیونیسم دینی« بر تداوم جنگ تا از بین رفتن حماس 
تاکید دارد، رویایی که همگی صهیونیست ها آن را دست 

نیافتنی می داننــد. این حزب افراطی در ســرزمین های 
اشغالی، همچنین بازگشت تشکیلات خودگردان فلسطین 
به غزه، تحت هر عنوان و به هر شــکلی را غیرقابل قبول 
اعلام کرده اســت. به گزارش ایرنا، حزب »صهیونیســم 
دینی« و حزب »عوتســما یهودیت« بــه رهبری »ایتامار 
بــن گویر« دو حزب افراطی کابینه نتانیاهو هســتند که 
از حضور در شــورای جنگ این رژیم منع شدند. شورای 
جنگ رژیم صهیونیســتی که نخست وزیر، وزیر جنگ و 
»بنی گانتس« رهبر حزب »اتحــاد« در آن حضور دارند 
در ابتدا قرار بود یک شورای فراگیر باشد که بتواند تمامی 
احزاب این رژیم از میانه رو تا راســت گرا و چپ گرا را گرد 
هم آورد، اما بیشــتر احزاب مخالف و حتی برخی احزاب 
حاکم، از حضور در آن بازماندند. علت حضور نیافتن همه 
احزاب رژیم صهیونیستی در شورای جنگ این رژیم این 
بود که هر کدام از آنها، حضورشــان در این شورا را منوط 
به حضور نداشــتن دیگری می کردند و نتیجه این شد که 

تعداد کمی از احزاب در شورا حضور یافتند.

گزارش ها نشــان می دهد که ۲میلیون صهیونیســت در 
سرزمین های اشغالی در وضعیت نابسامان و زیر خط فقر 
قرار دارند. پایگاه صهیونیستی »مکان« در گزارشی درباره 
اوضاع اقتصادی و معیشتی در سرزمین های اشغالی نوشت 
که تقریبا ۲میلیون صهیونیست در رژیم صهیونیستی زیر 

خط فقر زندگی می کنند.
در این گــزارش آمده که آمارهــا و داده ها نگران کننده 
اســت و تقریبا 8۷۰ هزار کودک صهیونیســت زیر خط 
فقر زندگی می کنند و این بیشــترین میزان نســبت به 

کشورهای پیشرفته است.
با توجه به گزارش بیمه رژیم صهیونیستی در مورد فقر در 
سال ۲۰۲۲، علاوه بر 8۷۰ هزار کودک، تقریبا ۱۵۰هزار 
ســالخورده و بازنشسته و۹۵۰ هزار نفر دیگر که در حال 

فعالیت هستند نیز زیر خط فقر قرار دارند.
بر اساس این گزارش، در سال گذشته، خط فقر برای هر 
نفر به ۷۷۵ دلار رســید، در حالی که سال قبل تر از آن، 
خط فقر ۷۲۵ دلار بوده و افزایش ۵۰ دلاری داشته است.

در همین حال، میانگین فقر در میان خانواده های کارگر 
افزایش یافته و این خانواده ها اکنون نصف فقرا را تشکیل 

می دهند.
فقر در میان خانواده هایی که سرپرست آن ها کار آزاد دارد 

و یا کارمند است، نیز افزایش چشمگیری داشته است.
روزنامه »یدیعــوت آحارنوت « نیز در گزارشــی به این 
مســاله پرداخت و نوشــت که به دلیل جنگ علیه مردم 
غزه، نظامیان ذخیره ارتش صهیونیســتی نیز سال آینده 

زیر خط فقر قرار خواهند گرفت.
چند روز پیش نیز »میکی لیوی« رئیس کمیته نظارت بر 
کابینه رژیم صهیونیستی تاکید کرد که این رژیم با فاجعه 
اقتصادی مواجه و بودجه غارت شــده است، در حالی که 

نتانیاهو به روشی تمسخرآمیز و ترسناک عمل می کند.
در گزارشــی که هفته گذشته از ســوی بانک »جی پی 
مورگان چیس« در همین زمینه منتشــر شد، آمده که 
حجم اقتصاد رژیم صهیونیســتی به خاطر جنگ غزه، در 

سه ماهه آخر سال جاری، ۱۱ درصد کوچکتر می شود.

شکنندگیشدیداقتصادروسیهحملهمتحداننتانیاهوبهشورایجنگاسرائیل

وزارت بهداشــت غزه دیروز )شنبه( در هشــتاد و پنجمین روز جنگ از 
افزایش شــمار شهدای تجاوزات رژیم صهیونیســتی به نوار غزه به ۲۱ هزار 
و ۶۷۲ نفــر خبر داد. به گزارش خبرگزاری ســما، وزارت بهداشــت غزه در 
این باره اعلام کرد که شــمار قربانیان تجاوزات رژیم صهیونیستی به مناطق 
مختلف نوار غزه از هفتم اکتبر تاکنون به ۲۱ هزار و ۶۷۲ نفر رســیده است. 
وزارت بهداشت غزه همچنین آخرین آمار مجروحان این تجاوزات را ۵۶ هزار 
و ۱۶۵ نفر اعلام کرد. طبق بیانیه این وزارتخانه، نظامیان اشــغالگر طی ۲۴ 
ساعت گذشته ۱۴ قتل عام جدید در مناطق مختلف نوار غزه انجام دادند که 
منجر به شهادت ۱۶۵ نفر شد و ۲۵۰ زخمی برجای گذاشت. به گزارش ایرنا، 
گروه های مقاومت فلســطین ۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات 
»طوفان الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( علیه مواضع رژیم اسرائیل آغاز 
کردند که ســرانجام پس از ۴۵ روز نبرد و درگیری، سوم آذرماه ۱۴۰۲ )۲۴ 
نوامبــر ۲۰۲۳( آتش بس موقت چهار روزه یا همان وقفه برای تبادل اســرا 

میان حماس و اسرائیل برقرار شد.

ادامهنسلکشیمردمفلسطین
اولاف شــولتس صدر اعظم آلمان در تماس تلفنــی با بنی گانتس عضو 
کابینه جنگ رژیم صهیونیســتی خواستار جلوگیری از گسترش درگیری ها 
در منطقه شــد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، در بیانیه ای که دولت آلمان 
در رابطه با گفت وگوی تلفنی شولتس و گانتس منتشر کرد، آمده است: در 
این تماس تلفنی طرفین دربــاره تحولات جنگ گفت وگو کردند و گانتس 
توضیحاتی در مورد وضعیت فعلی در منطقه نوار غزه و مرز شــمالی )رژیم( 

اسرائیل به صدر اعظم آلمان ارائه داد.
بر اســاس این بیانیه، شــولتس در گفت وگو با وزیر پیشین جنگ رژیم 
صهیونیســتی ضمن تاکید بر لزوم بهبود فوری وضعیت انسانی در نوار غزه، 
تصریح کرد که )رژیم( اسرائیل باید تمام تلاش خود را برای محافظت از جان 
غیرنظامیان فلسطینی به کار ببرد. این بیانیه می افراید: صدر اعظم آلمان در 
ادامه بر اهمیت جلوگیری از گسترش درگیری در منطقه تاکید کرد و افزود 
که برلین به تماس های دیپلماتیک خود برای جلوگیری از گســترش جنگ 

در منطقه ادامه خواهد داد.

تاکیدبرلینبرجلوگیریازگسترشجنگ
مقاومت فلســطین بعد از ظهر امروز شــنبه از حمله راکتی به شهرک های 
صهیونیست نشــین اطراف نوار غزه و انهدام دو دستگاه تانک و یک نفربر دیگر 

ارتش رژیم صهیونیستی در نبردهای زمینی در این منطقه خبر داد.
به گزارش الجزیره، سرایا القدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
در بیانیه ای اعلام کرد که شــهرک های »مفلاسیم« و »نیرعام« در مجاورت نوار 

غزه را راکت باران کرده است.
ســرایا القدس در بیانیه ای دیگر نیز گزارش داد: یک نفربر و دو تانک ارتش 
رژیم اســرائیل را با راکت های»تانــدوم« و »RPG« در محورهای »التفاح« و 
»الدرج« در شــهر غزه هدف قرار دادیم. در همین راســتا، شبکه المیادین نیز 
گزارش داد که نبردهای شــدیدی میان رزمندگان مقاومت فلسطین و نظامیان 
اشغالگر در شرق »البریج« در جریان است و زیر ضربات مقاومت صهیونیست ها 
ناگزیر به عقب نشــینی از این منطقه شدند. پیش از این نیز، رزمندگان مقاومت 
امروز سه دســتگاه تانک مرکاوا و دو نفر ارتش رژیم صهیونیستی را در اردوگاه 

البریج در مرکز نوار غزه منهدم کرده بودند.
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